[image: image1.png]

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.09.2025 № 886
Об изменении наименования Финансового управления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении  Положения о Финансовом управлении Администрации муниципального            образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившими силу некоторых правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Десногорского городского Совета от 02.09.2025 № 71 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в целях приведения в соответствие с законодательством

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Изменить наименование Финансового управления муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на Финансовое управление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.07.2012 № 749 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»;
- Постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 28.11.2019 № 1320 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.07.2012 № 749 «Об утверждении Положения о Финансовом управлении муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
4. Начальнику Финансового управления (С.В. Потупаева) осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Положения о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

5. Разрешить Финансовому управлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области пользоваться прежней печатью до изготовления новой.
6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно – коммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления С.В. Потупаеву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                      А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.